Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Дюймовочка»

(МАДОУ д/с «Дюймовочка»)

г. Советский

ПРИКАЗ

23 июля 2024г.                                                                                                                 № 351-(ОС)

Об организации работы экспертной группы

для проведения внутренней системы

 оценки качества образования

за 2024-2025 учебный год

     В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года,

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», приказом Министерства образования и

науки РФ «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,
подлежащей самообследованию» от 10 декабря 2013 года № 1324 с изменениями на 6 марта

2022 года, в целях формирования единой системы диагностики и контроля состояния

образования, обеспечивающей определение факторов и своевременное выявление

изменений, влияющих на качество образования в детском саду.

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.Организовать работу экспертной группы для проведения внутренней системы

оценки качества образования в учреждении за 2024-2025 учебный год

 1.1.Утвердить состав экспертной группы для проведения внутренней системы оценки

качества образования (Приложение № 1).

 1.2.Утвердить инструментарий для проведения внутренней системы оценки качества

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2).

 1.3.Утвердить годовую циклограмму внутренней системы оценки качества

образования на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 3).

 2.Контроль за исполнение приказа возложить на Козак Наталью Валерьевну,

заместителя заведующего по ВМР.

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                             Е.С. Гордеева

Исполнитель:

Семенова Светлана Анатольевна,

заместитель заведующего по ВМР.

8(34675)3-18-87

dsduimovochka@mail.ru

Согласовано:

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ д/с «Дюймовочка»

____________  Н.В. Козак

 «____» _________ 2024г.

mailto:dsduimovochka@mail.ru

Приложение № 1

к приказу заведующего

МАДОУ д/с «Дюймовочка»

от 23 июля 2024 года № 351 - (ОС)

Состав экспертной группы

для проведения внутренней системы оценки качества образования в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад «Дюймовочка»

№

п/п

ФИО должность

1. Айтян Наталья Омариевна Заведующий хозяйством

2. Гуляева Екатерина Павловна Воспитатель

3. Гисс Татьяна Леонтьевна Воспитатель

4. Евстратова Елена Владимировна Воспитатель

5. Завтур Наталья Михайловна Воспитатель

6. Боровикова Наталья Ивановна Специалист отдела кадров

7. Зыкова Флера Накиповна Воспитатель

8. Илларионова Лилия Локмановна Воспитатель

9. Кислицына Анастасия Евгеньевна Воспитатель

10. Колегова Майя Викторовна Главный бухгалтер

11. Козак Наталья Валерьевна Заместитель заведующего по

ВМР

12. Коврижных Анна Анатольевна Инструктор по физической

культуре

13. Кривоногова Ольга Васильевна Музыкальный руководитель

14. Лацик Надежда Мироновна Воспитатель

15. Мезенина Ирина Викторовна Старший воспитатель

16. Неволина Валентина Александровна Педагог-психолог

17. Семенова Светлана Анатольевна зам зав. по ВМР, руководитель

экспертной группы

18 Соколовская Жанна Михайловна Воспитатель

19 Терентьева Ольга Федоровна Инструктор по физической

культуре, председатель

первичной профсоюзной

организации

20 Манжелевская Наталья Геннадьевна Воспитатель

21 Фатыхова Гульназ Даниловна Воспитатель

22 Шамилова Венарида Музиповна Медицинская сестра

23 Широкова Ирина Викторовна Воспитатель

Приложение № 2

к приказу заведующего

МАДОУ д/с «Дюймовочка»

от 25 июля 2024 года № 351- (ОС)

Инструментарий

для проведения внутренней системы оценки качества образования в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении

 «Детский сад «Дюймовочка»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Выводы/предложения

1 Качество образовательных программ дошкольного

образования

2 Качество содержания образовательной деятельности в

ДОО (социально-коммуникативное развитие,

познавательное развитие, речевое развитие, художественно-

эстетическое развитие, физическое развитие)

3 Качество образовательных условий в ДОО (кадровые

условия, развивающая предметно-пространственная среда,

психолого- педагогические условия)

4 Качество реализации адаптированных основных

образовательных программ в ДОО

5 Качество взаимодействия с семьей (участие семьи в

образовательной деятельности, удовлетворенность семьи

образовательными услугами, индивидуальная поддержка

развития детей в семье)

6 Обеспечение здоровья, безопасности, качеству услуг по

присмотру и уходу

7 Повышение качества управления в ДОО

8 Оценка открытости и доступности информации

Приложение № 3

к приказу заведующего

МАДОУ д/с «Дюймовочка»

от 23 июля.2024 года № 351- (ОС)

Годовая циклограмма

внутренней системы оценки качества образования в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад «Дюймовочка»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие Дата

проведения

Ответственные

1. Оценка содержания образования и образовательной деятельности

1.1. Разработка образовательных программ до 01.09.2024г. Семенова С.А.,

старший

воспитатель

1.2. Сбор, обработка, хранение и представление

информации о динамике развития качества.

в течение года Семенова С.А.,

старший

воспитатель

1.3. Контроль за проведением мониторинга в

каждой возрастной группе.

октябрь 2024г,

май 2024г.

Козак Н.В., зам.

зав. по ВМР

1.4. Разработка рекомендаций для педагогов по

повышению уровня организации

воспитательно-образовательного процесса.

сентябрь 2024г. Мезенина И.В., ст.

воспитатель

2. Оценка условий реализации основной образовательной программы

2.1. Кадровое обеспечение до 01.09.2024г. Боровикова Н.И.

специалист отдела

кадров

2.2. Материально-техническое обеспечение в течение года Айтян Н.О. зав.

хоз.

2.3. Учебно-методическое обеспечение,

библиотечно-информационные ресурсы

в течение года Мезенина И.В., ст.

воспитатель

2.4. Психолого-педагогическое обеспечение в течение года Неволина В.А.,

педагог-психолог

2.5. Медико-социальное обеспечение в течение года Шамилова В.М.,

мед.сестра

2.6. Финансовое обеспечение  в течение года Колегова М.В.,

бухгалтер

3. Оценка результатов реализации основной образовательной программы

3.1. Образовательная среда (контингент

обучающихся, кадровое обеспечение,

нормативно-правовая база)

январь 2025г. Козак Н.В., зам.

зав. по ВМР

3.2. Воспитанники (адаптация к детскому саду,

уровень освоения образовательных областей,

развитие психических качеств,

антрометрические показатели)

май 2025г. Козак Н.В. зам.

зав. по ВМР,

Шамилова В.М.,

мед. сестра

3.3. Педагогические работники (качество и

результативность работы, профессиональная

компетентность, уровень инновационной

деятельности, анализ педагогических

затруднений, самообследование)

в течение года Семенова С.А.,

старший

воспитатель

3.4. Образовательный процесс (организация в течение года Мезенина И.В. ст.

питания, освоение образовательных областей,

анализ условий организации воспитательно-

образовательного процесса, анализ

соблюдения режима дня)

воспитатель

Козак Н.В., зам.

зав. по ВМР

Лист ознакомления работников с приказом

от 23 июля  2024 г. № 351-(ОС)

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

работника
Должность

Подпись

работника

Дата

ознакомления

с приказом

1 Айтян Наталья Омариевна заведующий

хозяйством

2 Боровикова Наталья Ивановна специалист

отдела кадров

3 Гисс Татьяна Леонтьевна воспитатель

4 Гуляева Екатерина Павловна воспитатель

5 Евстратова Елена Владимировна воспитатель

6 Завтур Наталья Михайловна воспитатель

7 Зыкова Флера Накиповна воспитатель

8 Илларионова Лилия Локмановна воспитатель

9 Кислицына Анастасия

Евгеньевна

воспитатель

10 Коврижных Анна Анатольевна инструктор

по ФИЗО

11 Козак Наталья Валерьевна зам. зав. по

ВМР

12 Колегова Майя Викторовна главный

бухгалтер

13 Кривоногова Ольга Васильевна музыкальный

руководитель

14 Лацик Надежда Мироновна воспитатель

15 Манжелевкая Наталья

Геннадьевна

воспитатель

16 Мезенина Ирина Викторовна старший

воспитатель

17 Неволина Валентина

Александровна

педагог-

психолог

18 Семенова Светлана Анатольевна зам. зав. по

ВМР

19 Соколовская Жанна Михайловна воспитатель

20 Терентьева Ольга Федоровна инструктор

по ФИЗО

21 Фатыхова Гульназ Даниловна воспитатель

22 Шамилова Венарида Музиповна медицинская

сестра

23 Широкова Ирина Викторовна воспитатель

Лист ознакомления работников Филиала с приказом

от 23 июля 2024 года № 351-(ОС)

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

работника
Должность

Подпись

работника

Дата

ознакомления

с приказом

1 Гарагуль Елена

Александровна

учитель-

логопед

2 Карачевцева Елена

Дмитриевна

музыкальный

руководитель

3 Кузьминых Людмила

Игоревна

воспитатель

4 Пакашова Нина

Геннадьевна

воспитатель

5 Ракишева Людмила

Михайловна

воспитатель

6 Рудометова Любовь

Леонидовна

воспитатель,

педагог-

психолог

7 Рупасова Елена Васильевна воспитатель

8 Филатова Наталья

Александровна

воспитатель

		2024-07-31T13:11:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"